
čl. v.
Práva a povinnostismluvních stran při provádění díla

Objednatel má právo kontroly díla v každé íázi jeho provádění. V případě, že objednatel zjistí
nedostatky v provádění díla, je oprávněn na ně upozornit zhotovitele Zhotovitel je povinen bez
zbytečného odkladu se k těmto vytěeným nedostatkům vyjádřit. Jestliže se bude jednat o oprávněné
vytýkání nedostatků v průběhu provádění díla a tyto nedostatky nebudou bez vážných důvodů
odstraněny do dohodnuté doby, má objednatel právo od smlouvy odstoupit.

čl. vl.
Dodání díla

1.Závazek zhotovitele dodat dílo je splněn jeho řádným a včasným ukončením. Dílo se pokládá za
řádně ukončené z hlediska práva zhotovitele vystavit konečnou fakturu, jestliže bude mít při přewetí
jen ojedinělé a drobné vady a nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení s jinými neztěžují užívání
díla objednatelem ani tomuto užívání nebrání,

2, Zhotovitel se zavazuje zajistit účast srných smluvních partnerů u přejímacího řízení díla.

3. Dílo je převzato zápisem podepsaným oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

ó. vlt.
Odpovědnost zhotovitele za vady díla

1. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít vlastnosti stanovené ve všech technických normách,
které se týkají všech částí díla s tím, že je závazný celý obsah těchto technických norem. Uvedené
vlastnosti bude mít dílo po dobu 3 let od dodání díla, tedy od předání a převzetídíla.

2. Zhotovitel má odpovědnost za vhodnost použitých materiálů, dílenské zpracováni těchto
materiál u a konstrukcí technolog ický ch zařízení.

3. Vady zjištěné při předáním díla a rovněž tak části díla, které nebyly provedeny (nedodělky) je
povinen objednatel reklamovat při předání a převzetí díla, V reklamaci musí vady a nedodělky
popsat tak, aby byly identifikovány od ostatních.

4. Objednatel je oprávněn písemně reklamovat (pod sankcí neplatnosti) vady zjištěné do konce
záruční lhůty. Písemná reklamace je účinná od doby jejího doručení objednateli. Reklamace musí
obsahovat popis vad, popřípadě projevu vad. Objednatel má vůči zhotoviteli tato práva z
odpovědnosti za vady:
a)Při Wskřu většího množsfuí vad či v případě, že lze vadu považovat za podstatnou, má
objednatel právo odstoupit od smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy vady zjistil.
b) Právo na bezplatné odstranění vady formou opravy či právo na dokončení díla formou odstranění
nedodělků.
c) Právo na přiměřenou slevu z ceny díla,
d) Právo na zaplacení nákladů vynaložených objednatelem na opravu reklamované vady či na
provedení nedodělku v případě, že reklamované a uznané vady či nedodělky nebyly ve stanovené či

dohodnuté lhůtě ze strany zhotovitele odstraněny.


